
УКРАЇНА
БОЛ ГРАДСЬКА РАЙОННА РАДА 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

СІМНАДЦЯТА СЕСІЯ УІП СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

Про стан виконання бюджетів територіальних громад 
Болградського району у першому півріччі 2023 року 
та пріоритети використання бюджетних коштів 
в умовах воєнного стану

Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України, керуючись статтею 28 
та пунктом 17 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

районна рада

ВИРІШИЛА:

Інформацію Белградської районної державної (військової) адміністрації про стан 
виконання бюджетів територіальних громад Болградського району у першому півріччі 2023 
року та пріоритети використання бюджетних коштів в умовах воєнного стану прийняти 
до відома (додається).

14 вересня 2023 року
№ 145-V1II

Голова районної Михайло САДАКЛІЄВ



Довідка
про стан виконання доходної частини місцевих бюджетів об’єднаних 
територіальних громад Белградського району за І півріччя 2023року

До місцевих бюджетів об’єднаних територіальних громад Белградського району за І 
півріччя 2023 року (без урахування трансфертів) надійшло 427 846,9 тис. гри., виконання до 
розпису становить 112,4%, додатково отримано 47 119,5 тис. грн., темп росту складає 142,5% 
або збільшення відповідно до минулого року на 127 658,7 тис. грн.

У першому півріччі всі 10 громад Белградського району забезпечили виконання 
планових показників доходної частини місцевих бюджетів.

тис, грн.

6 місяців 2023 року
Фактично 

надійшло за 
січень - червень 

2022 року

Затверджено 
на січень - 
червень 

2023 року

Фактично 
надійшло за 

січень - червень 
2023 року

Відхилення до 
відповідного 

періоду 
минулого року

Темп росту до 
відповідного 

періоду 
минулого 

року

Виконання 
до розпису, 

%

Відхилення 
від розпису

Белградський район 300 188,2 380 727,4 427.846,9 127 658,7 142,5% 112,4% 47 119,5
Арцизька ТГ 65 453,6 79 171,0 84 296,0 18 842,5 128,8% 106,5% 5 125,0
Белградська ТГ 87 700,7 126 113,7 131 524,9 43 824,2 150,0% 104,3% 5 411,2
Бородінська ТГ 22 817,0 34 168,1 39 380,4 16 563,4 172,6% 115,3% 5 212,4
Василівська ТГ 14 289,4 17 720,1 24 443,7 10 154,3 171,1% 137,9% 6 723,6
Городненська ТТ 11 631,9 12 114,1 19 365,2 7 733,3 166,5% 159,9% 7 251,2
Криничненська ТГ 4 802,3 4 175,4 5 583,8 781,5 116,3% 133,7% 1 408,5
Кубейська ТГ 7 924,1 7 388,9 11 698,8 3 774,7 147,6% 158,3% 4 309,9
Павлівська ТГ 12 602,3 13 307,7 20 215,8 7 613,5 160,4% 151,9% 6 908,2
Тарутинська ТГ 54 316,1 66 521,0 67 149,5 12 833,4 123,6% 100,9% 628,5
ТеплицькаТГ 18 650,7 20 047,5 24 188,6 5 537,9 129,7% 120,7% 4 141,1

П’ять з п’яти основних планових показників надходжень податків та зборів 
до місцевих бюджетів Белградського району за січень - червень 2023 року виконано:

тис, грн.

6 місяців 2023

Фактично 
надійшло 
засічень - 

червень 2022 
року

Затверджено 
на січень - 

червень 2023 
року

Фактично 
надійшло за 

січень - 
червень 2023 

року

Відхилення до 
відповідного 

періоду 
минулого року'

Виконання до 
розпису за 

січень-червень 
2023

Відхилення від 
розпису за 

січень-червень 
2023

ПДФО 164 370,3 200 327,7 203 399,6 39 029,3 101,5% 3 071,9
Плата за землю 74 367,4 78 690,6 88 975,4 14 608,0 113,1% 10 284,8
Єдиний податок 48 147,5 80 683,9 106 941,9 58 794,4 132,5% 26 258,0
Акциз 3 593,0 6 943,6 9 117,8 5 524,8 131,3% 2 174,2
Нерухоме майно, 
відмінне від зем. ділянки 1 757,6 2 261,8 3 802,3 2 044,7 168,1% 1 540,5
Інші надходження 7 952,4 11 819,9 15 609,9 7 657,5 132,1% 3 790,0
Всього: 300 188,2 380 727,4 427 846,9 127 658,7 112,4% 47 119,5

- ПДФО надійшло 203 399,6 тис, грн., виконання складає 101,5%, додатково отримано 3 071,9
тис. грн. Не виконали планових показників по ПДФО Белградська, Бородінська 
та Тарутинська громади.

- Плати за землю надійшло 88 975,4 тис, грн., виконання складає 113,1%, додатково
отримано 10 284,8 тис. грн. Не виконали планових показників по платі за землю 
Василівська та Криничненська громади.

- Єдиного податку надійшло 106 941,9 тис, грн., виконання складає 132,5%, додатково 
отримано 26 258,0 тис. грн. За даними територіальних громад станом на 30 червня 



надходження МПЗ з початку року складає 49 619,21 тис. грн. В розрізі громад суми 
надходження МПЗ: Арцизька ТГ - 6 649,00 тис. грн.; Белградська ТГ - 3 468,82 тис. грн.; 
Бородінська ТТ - 10 504,20 тис. грн.; Василівська ТГ - 5 470,35 тис. грн.; Городненська ТГ 
- 6 020,43 тис. грн.; Криничненська- 1 010,59 тис. грн.; Кубейська ТГ - 2 794,02 тис. грн.; 
Павлівська - 2 239,99 тис. грн.; Тарутинська ТГ - 8 640,28 тис. грн.; Теплицька - 2 821,53 
тис. грн.

- Акцизного податку надійшло 9117,8 тис, грн., виконання складає 131,3%, додатково
отримано 2 174,2 тис. грн. Не виконала планових показників по Акцизу лише 
Криничненська громада.

- Плати за нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки надійшло 3 802,3 тис, грн,
виконання складає 168,1%, додатково отримано 1 540,5 тис. грп. Даний показник викопали 
всі громади.

- Інші надходження складають 15 609,9 тис.грн, виконання 132,1%, додатково отримано
З 709,0 тис. грн. Даний показник виконали теж всі громади.

Белградська районна державна (військова) адміністрація постійно проводить аналіз 
виконання місцевих бюджетів Белградського району. Особлива увага приділяється 
використанню вільних залишків та коштів від перевиконання доходно! частини бюджетів 
громад. Неодноразово доведено до відома голів та начальників фінансових органів об’єднаних 
територіальних громад, що при наявності фінансових ресурсів мають забезпечуватися в першу 
чергу пріоритетні напрямки визначені реаліями часу та першочерговими потребами 
викликаними воєнними діями, на підтримку сил оборони України, відбудову пошкодженої 
інфраструктури, забезпечення належних умов проживання ВПО, облаштування укриттів.

Всі проекти капітального будівництва, капітального ремонту та інші інфраструктури! 
проекти погоджуються з галузевим Департаментом капітального будівництва та дорожнього 
господарства облдержадміністрації.

Станом на 15.08.2023 року з місцевих бюджетів на заходи та роботи з територіальної 
оборони передбачено 16 631,9 тис.грн., з них профінансовано 11 017,3 тис.грн.


